
 1 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori o Tutori 

Al Presidente ed ai Componenti del Consiglio d’istituto 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Esiti della Lezione speciale integrata al curricolo scolastico a conduzione della Polizia 

di Stato – compartimento stradale (in collaborazione con il M.I.M. e Poste Italiane) e con la partecipazione di 

testimoni di eccellenza 

 

Giovedì 6 Giugno 2024 

Cerimonia di valorizzazione della produzione didattica  

Destinatari: studenti e studentesse delle classi: 

ITI - 1ªA1, 1ªA2, 3ªA - IPSEOA - 2ªF3, 4ªF1, 5ªF1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e al P.d.M. in 

ordine alla promozione dell’educazione stradale in raccordo con enti ed istituzioni;  

 

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo interistituzionale; 

 

Preso atto della proposta della Polizia di Stato per l’iniziativa sopra indicata; 

 

Realizzata la lezione speciale in data 20 Novembre 2024, in occasione della giornata mondiale in memoria 

delle vittime della strada; 

 

Considerato che a margine dell’attività di cui sopra le studentesse e gli studenti realizzavano componimenti e 

riflessioni utili alla sensibilizzazione al fenomeno; 

 

Preso atto dell’interesse della Polizia di Stato a intervenire presso questo istituto per la valorizzazione della 

produzione didattica delle studentesse e degli studenti all’uopo coinvolti; 

 

Preso atto della pianificazione concordata con la Polizia di Stato, 

DISPONE 

la partecipazione delle classi sopra indicate all’evento di cui sopra presso l’aula magna. 

Le classi sopra indicate alle ore 8:45 raggiungeranno l’aula magna accompagnate dai docenti di turno per seguire 

con testimoni di eccellenza la cerimonia. 

Premiazione prevista:  

- 41 attestati destinati alle studentesse e agli studenti che hanno realizzato componimenti e testi; 

- dei 41 studenti di cui sopra, a n. 7 unità sono destinati premi speciali. 

Al termine le studentesse e gli studenti rientreranno nelle rispettive classi con i docenti di turno. 

Saranno presenti alla cerimonia la signora Buanne Angela per l’Associazione familiari e vittime della 

strada, la dott.ssa Rossi Maria Pia Dirigente della Polizia Stradale di Napoli, l’ispettore Falco Lauro, la v.isp. 

Gervasio Mimma e Ag. Sc. Paone Giuseppe. 

 

Coordinerà le operazioni il Prof. Palmieri Emanuele. 

 

Colta è l’occasione per ringraziare la Polizia di Stato e quanti hanno contribuito all’iniziativa. 

Si allega elenco dei premiati. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-05-31T16:21:47+0200
	EUGENIA CARFORA




